ВЛАДИМИРСКАЯ ЕПАРХИЯ
РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ

(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)

ЕПАРХИАЛЬНЫЙ АРХИЕРЕЙ
600006, г. Владимир, ул. Б. Московская, 68.

тел.: (4922) 32-40-54, факс: (4922) 42-12-16.
e-mail: eparhia33@ gmail.com

Руководителю Межрегионального Территориального управления
Федерального агентства по управлению государственным

имуществом во Владимирской, Ивановской, Костромской и
Ярославской областях

Е.К. КОСТРОВОЙ
Копия: Директору ФГБУК «Государственный

Владимиро-Суздальский историко-архитектурный
и художественный музей-заповедник»

С.Е.РЫБАКОВ У

З А Я В Л Е Н И Е

Во исполнение Федерального Закона «О передаче религиозной организации имущества религиозного
назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» № 327-Ф3 от
30.11.2010г., на основании ст.6 данного Закона и Постановления Правительства РФ №  325 от 26.04.2011г.
прошу Вас принять решение о передаче Православной религиозной организации Владимирской Епархии
Русской Православной Церкви имущества религиозного назначения:

«Ансамбль Спасо-Евфимиева монастыря, XVI-XIX вв.: Колокольня, XVI в.»
расположенного по адресу:

Владимирская область, г. Суздаль, ул. Ленина (лит. В, В1).

Наименование объекта культурного наследия: «Ансамбль Спасо-Евфимиева монастыря:
Колокольня (Звонница), XVI в.»

Вид объекта: памятник.
Категория историко-культурного значения -  федерального значения.
Предполагаемое использование объекта -  для культовых целей в соответствии с уставом

Православной религиозной организации Владимирской Епархии Русской Православной Церкви.
Вид испрашиваемого права: безвозмездное пользование.
Приложение:
1. Копии устава Владимирской Епархии и свидетельства, подтверждающего факт внесения записи о

ней в Единый государственный реестр юридических лиц.
2. Документ, подтверждающий согласие вышестоящего руководящего органа на передачу

имущества религиозного назначения религиозной организации, подавшей заявление о передачи такого
имущества -  письмо Епархиального архиерея.

3. Копия данного заявления, полученная ФГБУК «Государственный Владимиро-Суздальский
историко-архитектурный и художественный музей-заповедник».

Ч -

Митрополит Владимирский и Суздальский

Исполнитель: специалист
по работе с имуществом
ЕЮ ,Калинина Тел.32-30-73

■> 2 0  I № 2  7 0

tef'Cf-oZ <2?,£>У-&>б2/

mailto:eparhia33@gmail.com